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Shogeria  "Tempo" sh.p k. Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime R:;g:g’;e o B
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2274 146 2,262,759
1 Aktivet monetare 126,373 18,078
> Banka 123873 18.078
> Arka 2,500 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,805,689 1,824,363
> Kliente 600.000 300.000
> Debitore Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 38,099 64 496
> Tvsh 1,167 590 1,458 BB7
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 342,084 420,318
> Lendet e para 0 0
> [Inventan Imet 342,084 420,318
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 16,125,639 16,166,138
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 16,125,639 16,166,138
> Toka 1] 0
> Ndertesa 0 0
> Makinen dhe paisje 16,125.639 16.168.138
> Aktive tjera afal gjata matenale
3 Ativet biclogjike afatgjata L
4 Aktive afatgjata jo materiale N
5 Kapitall aksioner | pa paguar S S N
6 Aktive te tjera afatgjata ‘.?Sj?
TOTALI AKTIVEVE (l1+1ll) ‘.\“"?;: 18,399,785 18,428,897




Shogeria_ "Tempo" sh.p.k. Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnudha ReTie
Raportuese Para arghese
[ PASIVET AFATSHKURTERA 12,848,173 13,126,867
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamare afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 12,948,173 13,126,867
> Te pagushme ndaj fumnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 85,000 85,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 23715 23715
> Detynme tatimore per TAP-in 650 650
> Delyrnime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4] 0
> Detynme tatimore per Tatimin ne Bunm 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,663,908 4,663,908
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debltore dhe Kreditore te tjere 8,174,900 8.353.594
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua.bono dhe detynme nga qeraja financiare
> Bono le konvertueshme
2 Huamarje te tjera afalgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 12,948,173 13,126,867
[} KAPITALI 5451612 5,302,030
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons )
3 Kapital aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 27,249 27249
8 Rezervate tjera % 5274781 5,275,850
8 Fitimet e pa shperndara ~ 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar S e 149,582 1,069
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+il) S = ‘ﬂ 18,399,785 18,428,897




Shogeria_ "Tempo"sh.p k. Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve R:;::':' P::':‘:::;
1 |Shitiet neto 2,817,833 2,387,500
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 78,234 91,441
4 |Matenalet @ konsumuara 1,356,450 900,045
5 |Kosto e punes 1,020,340 1,190,340

Pagat e personelit 850,000 1,020,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 170.340 170.340

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 40,500 32,871
7 |Shpenzime te ljera 141,600 140,160
- Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,637,124 2,354,858
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 180,709 32,642
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4.730 -3,900

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga Inves.te tjera financ afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare 0 0
12*1Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,730 -3,900
122 Fitimi tregtar 175,979 28,742

13 | Shpenzime te panjohura 0 170,000
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-12°1-13) 175,979 198,742
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 26.387 29811
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (12°2-15) 149,582 -1,069
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria “Tempo" sh.p.k. Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat ligjore |Rezerva te fjera | Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 0 0 0 27.249 5142741 133,108 5,303,
— A |Efekti ndryshimeve na politikat kontabel
B |Pozicioni | rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1,069 -1,
2 |Dividentet & paguar
3 |Rritja rezerves kapitalil
4 |[Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 0 0 0] 27,240 5421801 5,302
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 149,582 149,
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Aksione e thesari ta riblera
Pozicionl me 31 dhjetor 2016 0 0 0 27.249 5.274.781 149,582 g.o.m
A 5451612
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Shogeria "Tempo" sh.p.k. Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte RZ::::r:e Pa’:r:r;ur:::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 2,836,507 2,379,329
MM te paguara nda| furnitoreve dhe punonjesve 2,697,085 -2.418,941
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar -4 730 3,900
Tatim mbi fitimin | paguar 26,397 -29. 811
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 108,295 -73,323
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesisase kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve D
Interesi | arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne vepnimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dwidente te paguar
MM neto e perdorur ne vepnmtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 108.295 -73.323
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,078 81.401
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 126,373 18,078
126,37
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_JTempo J641034220
Inventari kontabel materiale te # ety me 31.12.2016

nr. [emertimi niesia |[sasia |[¢muimi  |viera
T[amortizator cope 2 3700 7400
2|Boje Lyene KG 2 5441 10882
3|durablend cope 29 i 2987 ]
4|ferrota cope ~ 2 2643 5286
5|filtra cope 6 270 1620
B|goma cope 4 4333 17332
7|gomina |cope 2 270 540
8|kuti veglash cope 5 2600 13000
9/kuzhineta cope 8 2347 18776
10[kuzhineta cope 12 1878] 22536
12|pedale freni cope 1 2200 2200
13|sist drejt (axesor) |cope 1 550 550
14|vaj litra 365 438 159870
15| Nafte litra 650 1217 79105




_Tempo J641034220
[Njesia  |sasia |[Wembetur [hyrjo  |dalje mbetur. [amortizim  |am. | ok viersemb

nr.
Emertimi  [Targa 0L0LIB 3216 |vetor B [3LIZ16 31216
1 |Autobuz 49+1 [LU54228 |COPE 1| 311678 0 o] 311678 15500] 285342 266178
2|Autobuz 49+ 1 |LU7784B |COPE i] 368830 0 o| 366830 0]  269468] 366830
3fAutobuz 49+ 1 |LU96608 |[COPE {| 545542 0 o] 545542 25000) 360355 520542
5{Autobuz 49+ 1 [AASS2AT |COPE 1| 7186014 0 o] 7186014 0]  249478] 7186014
6|Autobuz 49+1 [AA486CY|COPE 1| 7756075 0 o| 7756075 0 24000] 7756075
shuma | 16166139 0 0] 18166139 40500  1188644|
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Emrni | Subjektit

NIPT

TEMPO

J64103422D

VITI

016

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Nr | Lloi i Automjetit | Kapaciteti Targa VI Mb.3112 18
1|Autobuz 49+1 LUS4228 296178
2|Autobuz 4941 LU7784B 366830
3|Autobuz 49+1 AAB92DR 520542|
5|Autobuz 4941 AA 552AT 7186014
6]|Autobuz 49+1 AA 466CY 7756075

16125639
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Emri | Subjektit TEMPO
NIPT J64103422D
Aklivet Afatgiata Materiale me viere fillestare viti 2018
N{Emertimi Nj Sasia Gjendie |Shiesa |Paksime |Gjendje
Mat 01/01/2018 31/12/2018
1|Toka
2|Ndertime
3|Makinen paisje cope
4[Mjete transporti cope 16166139 0 40500| 16125638
5[Mjete kompjuterike  |cope
1|Zyra cope
2
3
4 —
TOTALI 16166139 0 40500 16125639
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2015
NfEmertimi N Sasia  |Gjendje  |Shtesa |Paksime |Gjendje
| | Mat 01/01/2016 3111212016
1|Toka
2|Ndertime
3|Makinen paisje cope
4 |Mjete transporti cope 1148145 40500 0] 1188645
5|{Mjete kompjuterike  |cope
1|2yra cope
2
3
L.
TOTALI 1148145 40500 0] 1188845
Visra Kontabel Neto & Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2015
NAEmertimi N) Sasia Gjendje |[Shtesa |[Paksime |Gjendje
Mat 01/01/2016 31112/2016
1|Toka
2|{Ndertime
3|Makineri paisje cope
4|Mjete transporti cope 16166139 0 40500] 16125639
5|Mjets kompjuterike  |cope
1|2yra cope
2
3
4
—[TOTAL 16166139 o] 40500




SHENIMET SPJEGUSE  tempo 2016

Dhenja e shenimeve spjeguse ne kete pjesa eshie o defyrushme sipas SKK2

Plolesimi | ta dhenave to kesaj pleso duhel te behet sipas kerkesave ghe strukiures standane te

porcakiuara ne SKK2 ghe konkretisht paragrateve 45 - 55 Rodha e dhenies se spjegimeave duhet 10 jete
a)Informacion | pergjitheshem dhe politikal kontabel
bjShenimet qe splegojne zerat @ ndrysham te pasgyrave financiare
CiShenime 1o fiera spjeguse

Al Informaci hém

Kuadri higjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuaadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen (SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e koncepltit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Panmi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitatit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohun te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera matenale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matariale duke zbatuar parimet e meposhteme .

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Panmin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

HWN -

All Politikat kontabél
Per percaktimin @ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje & pare
dalje e pare (SKK 4 )
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje st aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK §; )
Per prodhimin ose krimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5. )
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5') njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj M metoden & amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi
Per llogaritien @ amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
st metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit

Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres “aktivet”
*Ne zenn “aktive monetare” me viere 126373 leke L

-9} 31.12.16 ne union Bank.  al 123873 leke Q‘.’

g} 31.12.16 ne arke. 2500 leke \@ .
*Ne zerin "kerkesa te arketueshme”, me viere ) \g\\%\ 1805689
kemi kete gjendje te llog. m e31.12.2018 \\\. %\\\,‘
1. gjendja kreditore e tatim fitimit 31.12.15, sipas bill 2015, 9 64496
1*1 Parapagimi viti 2016 : S 0




[g]

1*2 rezultati tatim fitimi viti 2018 26397

1*3 gjendja 31.12.20186 38099
3 g) Kreditore per tv sh -ne me 31.12.2016 1167590
4 kerkesa te arketueshme llog kliente 31.12.16 600000
5. shuma aktive financiare afatshkurtra 1805689

* Ne zerin aktive afatgjata, me viere 16125639 leke, pasqyrohet viera e mbetur & aktiveve me
date 31.12 2016. (shih pasqyren e aktiveve te gendrueshme me dt 31.12.2016 bashkalidhur)
dhe"og E gjandjes kontabel (me vieren e mbetur) me 31 12.2016, bashkalidhur

'Ne zerin “huate dho panpaglmot “me vlera pasqyrohet detynml ndaj

furnitoreve 0
*1paga te muajt dhjetor 2016 per vieren 85000
*1/1- Sig. Shog + shend. Dhjetor 2016 23714
*2- TAP Dhjetor 2016 = 650
*3 - debitor e kreditor te tjere (kreditor) 8174900
*4- detyrimi ndaj ortakut 4663908
shuma detyrime 12948172

Flukset montare pasqyro;ne arketimei dhe pagesa! e kryera per wtn 2016 nga subjekl, sidhe
ndryshimin e gjendjeve te llogarive "aktive afatshkurtra” dhe “totalit te pasiveve” ne fillim dhe ne fund
te viti 2018. duke konsideruar si shp. te pazbritshem vi Kontabel te mbetur te aktivit te shitur

lidhur me etea ve r ifikimin
h
*Te ardhurat me viere 2817833 leke, |ane realizuar nga sherbimi | transportit viera 2567833
*Te ardhura nga dhenia me gira e mjeteve 250000
* Ne zenn materiale te konsumuara perfshihen blerje , nafte,vaj ETJ 1356450
* Ne zenn shpenzime te tjera pasqyrohen, 0
2. taksa vendore (pastrimi, tabele, parkimi et} 141800
Shuma shpenzime te tjera 141600 '
* Lidhur me amortizimin & aktiveve, shiko pasqyren perkatese per vieren 40500 leke
* Shp. Financiare referuar veprimeve bankare rezultojne me viere 4730leke
Shénime té tjera s euse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjane te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(O 0y ) Administratorl &~
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